R E Q U E R I M E N T O  Nº. 743

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Vila Jardim Botucatu, a Rua José Treviso necessita de extensão da rede de energia elétrica para atender algumas residências;

CONSIDERANDO que o local a ter a rede de energia prolongada, compreende a Rua José Treviso, entre o cruzamento da Avenida Botucatu e o cruzamento da Rua Expedicionário Orlando Pesavento;

CONSIDERANDO que a população local não dispõe de recursos financeiros para arcar com essa despesa,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de prolongar a rede de energia elétrica através da Rua José Treviso, bem como iluminar o passeio público, a fim de beneficiar algumas residências existentes no local.

Que cópia desta propositura seja encaminhada ao
Sr. Nelson José Vieira, DD. Presidente da  Sociedade de Amigos do Distrito de Rubião Júnior  - SADRU.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  18 de agosto de 2003.

Vereador Autor DIMAS